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UBND TT ĐỒNG ĐĂNG 

BAN TỔ CHỨC 

 

Số:         /KH-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

Đồng Đăng, ngày        tháng 01 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn  

Và tổ chức Lễ hội Đồng Đăng năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1072/KH-UBND ngày 20/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân thị trấn Đồng Đăng về tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Giáp 

Thìn năm 2024; Thiết thực chào mừng Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và chào đón Xuân mới Giáp Thìn năm 

2024;  

Thực hiện Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND thị 

trấn Đồng Đăng về việc thành lập Ban tổ chức các hoạt động Lễ hội Đồng Đăng 

xuân Giáp Thìn năm 2024;  

Ban tổ chức Lễ hội thị trấn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng 

Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn và tổ chức Lễ hội Đồng Đăng năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

-  Ôn lại truyền thống vẻ vang 94 năm xây dựng và phát triển của Đảng Cộng 

sản Việt Nam; góp phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử dân tộc, bồi 

dưỡng và phát huy tinh thần yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý chí tự lực tự 

cường dân tộc; khơi dậy niềm tự hào và củng cố niềm tin cho mọi tầng lớp Nhân dân 

vào sự lãnh đạo của Đảng trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, nhất là trong 

công cuộc đổi mới đất nước, phát triển và hội nhập. 

- Tuyên truyền kỷ niệm, cổ vũ, động viên các cấp, các ngành, doanh nghiệp 

và Nhân dân vượt qua khó khăn, thách thức, chung sức, đồng lòng, quyết tâm đẩy 

lùi dịch bệnh, khôi phục và duy trì phát triển kinh tế - xã hội, chăm lo đời sống của 

Nhân dân. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024; cổ vũ động viên toàn Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân thị trấn Đồng 

Đăng tiếp tục phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn 

hóa, xã hội của huyện năm 2024; 

-  Thúc đẩy các hoạt động giao lưu hợp tác giữa thị trấn Đồng Đăng và các 

đơn vị trong huyện, tỉnh, ngoài tỉnh và nước ngoài qua đó quảng bá hình ảnh, văn 

hóa, tiềm năng của thị trấn Đồng Đăng nói riêng, của huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng 

Sơn và Việt Nam nói chung tới bạn bè quốc tế, tạo môi trường hòa bình, hữu nghị, 

hợp tác để phát triển 
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2. Yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 có 

sức lan tỏa sâu rộng, gắn với nội dung tuyên truyền về tăng cường công tác đảm 

bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống 

buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo nổ; vận động nhân 

dân thực hiện đón Tết với tinh thần vui tươi, lành mạnh, bảo đảm trang trọng, thiết 

thực, tiết kiệm, an toàn, phù hợp với điều kiện phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn 

thị trấn. Tăng cường, khuyến khích xã hội hóa các hoạt động.  

- Nội dung các hoạt động phải được chuẩn bị kỹ lưỡng, giàu bản sắc văn hóa 

mang đậm bản sắc truyền thống văn hóa dân tộc và phù hợp với xu thế mới, truyền 

thống kết hợp yếu tố văn minh, hiện đại; góp phần tuyên truyền, quảng bá tốt các 

tiềm năng, thế mạnh của huyện, thị trấn. 

- Tổ chức các hoạt động Lễ hội trên địa bàn đảm bảo vui tươi lành mạnh, tiết 

kiệm, giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc, tránh hình thức, phô trương, lãng phí; tích 

cực đóng góp có hiệu quả cho công tác bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa, lễ 

hội, di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh trên địa bàn thị trấn, nâng cao đời sống 

tinh thần cho nhân dân.   

II. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN  

 Công tác tuyên truyền, cổ động trực quan 

1. Thời gian: Từ ngày 29/01/2024 đến hết ngày 26/02/2024 (tức từ ngày 

19/12/2023 âm lịch đến ngày 17/01/2024 âm lịch). 

- Địa điểm: Trên địa bàn toàn thị trấn. 

2. Nội dung tuyên truyền  

- Nội dung tuyên truyền: Tuyên truyền về Lễ hội Đồng Đăng huyện Cao Lộc 

và những tiềm năng di sản văn hóa, danh lam thắng cảnh, về những thành tựu phát 

triển kinh tế - xã hội của tỉnh Lạng Sơn nói chung và huyện Cao Lộc nói riêng 

trong thời kỳ đổi mới, hội nhập quốc tế. Tuyên truyền về đảm bảo an toàn giao 

thông, phòng chống cháy nổ, vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, nếp 

sống văn minh khi tham gia lễ hội… 

- Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại 

chúng; thông tin lưu động, trang trí cổ động trực quan; lồng ghép biểu diễn văn hóa 

nghệ thuật, các hoạt động thể dục thể thao, nhất là các môn thể thao dân tộc. 

III. TỔ CHỨC LỄ HỘI TRUYỀN THỐNG XUÂN GIÁP THÌN NĂM 

2024 

1. Công tác chuẩn bị lễ hội 

- Thành lập các tiểu ban giúp việc cho Ban tổ chức các hoạt động Lễ hội 

Đồng Đăng năm 2024 

 - Các tiểu ban xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết, dự trù kinh phí trình Ban tổ 

chức trước ngày 31/01/2024 (Tức ngày 21/12/2023 âm lịch). Các tiểu ban chủ 

động tổ chức họp và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên. 
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2. Công tác đối ngoại: Đón đoàn Đại biểu Trấn Bằng Tường - Thị Bằng 

Tường, Quảng Tây, Trung Quốc vào tham dự lễ hội (Có kế hoạch riêng) 

|* Hoạt động ngày 18/02/2024 (tức ngày 09/01 âm lịch):  

- Buổi sáng: 8h00 - 11h00, chuẩn bị trang trí triển khai trang trí sân khấu, 

âm thanh, treo cờ, băng zôn lễ hội. Trang trí cây nêu, cờ dây. Chuẩn bị cơ sở vật 

chất phục vụ cho Lễ hội năm 2024. 

- Buổi chiều: 14h00 – 16h00 Các tiểu ban thực hiện theo kế hoạch Trưởng 

tiểu ban phân công. 

 3. Tổ chức buổi giao lưu văn hóa văn nghệ ngày 10 tháng Giêng  

 - Dự kiến từ 12-15 tiết mục văn nghệ; Giao tiểu ban Văn hoá – Văn nghệ 

họp với các CLB, các đơn vị trường học, các đoàn thể, khu phố lựa chọn những tiết 

mục đặc sắc, phù hợp với nội dung chương trình.  

4. Hoạt động chính thức ngày hội: ngày 19/02/2024 (tức ngày 10/01 âm 

lịch): 

 * Buổi sáng: 

 - Từ 7h – 7h30 Đón đoàn Đại biểu Trấn Bằng Tường - Thị Bằng Tường, 

Quảng Tây, Trung Quốc 

- 7h 30 – 8h00 Đón tiếp đại  biểu tham dự Lễ hội 

- 8h30 – 9h00 Tổ chức Lễ dâng hương tại Đền Mẫu.  

- Từ 9h00’ – 11h00’ 

          + Chương trình văn nghệ chào mừng; 

   + Phát biểu Khai mạc và đánh trống khai hội; 

 + Tặng quà đoàn đại biểu Trấn Bằng Tường - Thị Bằng Tường, Quảng Tây, 

Trung Quốc 

 + Phát biểu lãnh đạo Trấn Bằng Tường - Thị Bằng Tường, Quảng Tây, Trung 

Quốc 

 + Múa sư tử 

+ Kết thúc phần Lễ. 

Tiếp tục các chương trình giao lưu văn nghệ, Thi đấu, trao thưởng các môn 

thể thao và các trò chơi dân gian 

 * Buổi trưa: 

 - Từ 11h00 - 13h00: Tổ chức ăn cơm trưa tại sân sau trụ sở UBND thị trấn 

Đồng Đăng. 

 * Buổi chiều:  

* Từ 13h30 - 16h00: Thưởng ngoạn Lễ hội. 

4. Công việc ngày 20/02/2024 (tức ngày 11/giêng âm lịch):  

- Sáng 8h00 - 11h00 Các tiểu ban thu dọn bàn ghế, ma két, biểu ngữ tuyên 

truyền về trụ sở UBND thị trấn. 
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IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ LỄ HỘI  

1. Cấp Tỉnh 

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND Tỉnh Lạng Sơn 

- Lãnh đạo Công an Tỉnh (Phó giám đốc CA tỉnh phụ trách địa bàn) 

- Lãnh đạo Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng Tỉnh 

 1. Cấp huyện: 

 - Lãnh đạo huyện uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện Cao Lộc. 

 - Đại diện Lãnh đạo các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện Cao Lộc.  

2. Các xã bạn:  

- Lãnh đạo và đại biểu của đơn vị kết nghĩa (Phường Lê Lợi, TP Bắc Giang 

và Xã Phú Cường, huyện Sóc Sơn, TP Hà Nội) 

- Đại diện lãnh đạo cấp uỷ, chính quyền các xã, thị trấn trong huyện  

3. Cấp thị trấn: 

 - Lãnh đạo Đảng uỷ - HĐND - UBND - UBMTTQ, các đoàn thể chính trị - 

xã hội, cán bộ, công chức thị trấn;  

 - Bí thư các chi bộ trực thuộc, các trưởng khu phố, trưởng ban công tác mặt 

trận khu;  

 - Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, các trường học trên địa bàn;  

 - Đại biểu: Nguyên là lãnh đạo Đảng ủy, UBND, cán bộ công chức của 

UBND thị trấn qua các thời kỳ; 

 - Công an, Ban chỉ huy quân sự thị trấn, toàn thể lực lượng công an thị trấn, 

lực lượng dân quân thị trấn;  

- Mời Lãnh đạo BGH các trường THPT, THCS, Tiểu học, Mầm non thị trấn 

đón tiếp Đại biểu. 

 Dự kiến số lượng đại biểu tham dự: 250 đại biểu và toàn thể nhân dân trên 

địa bàn và du khách thập phương. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 1. Bà Hoàng Thị Minh Thảo - Chủ tịch UBND thị trấn – Trưởng ban tổ 

chức: Phụ trách chung – Khai mạc lễ hội. 

 2. Ông Lưu Quang Công- Phó Chủ tịch UBND TT – Phó ban tổ chức: Phụ 

trách các tiểu ban nghi lễ, khánh tiết, tiểu ban hoạt động văn hóa, thể thao 

3. Ông Sái Vĩnh Chung – Phó Chủ tịch UBND TT - Phó ban tổ chức: Phụ 

trách các tiểu ban: Tiểu ban bảo vệ an ninh - trật tự, tiểu ban phục vụ cơ sở vật chất 

hậu cần. 

 4. Ông Nguyễn Văn Nguyên Chủ tịch UBMTTQ TT:  Trưởng tiểu ban Văn 

hóa – Văn nghệ.  

5. Ông Hà Ngọc Đức – Chủ tịch hội Cựu chiến binh: Trưởng tiểu ban Thể 

dục, Thể thao.  
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6. Bà Nguyễn Thị Hải Vân - Chủ tịch Hội Phụ nữ: Trưởng tiểu ban Lễ tân; 

Cử 10 hội viên phụ nữ hỗ trợ tổ hậu cần phục vụ ngày mùng 9 tháng Giêng. 

 7. Bà Hoàng Việt Hoa – Công chức Văn hoá xã hội: Phụ trách trang trí khánh tiết, 

chỉ đạo, treo, dỡ các băng rôn khẩu hiệu, trang trí sân khấu ngày lễ hội.  

 8. Ông Hà Đăng – Phó Bí thư Đoàn Thanh niên chỉ đạo lực luợng thanh niên phối 

hợp với HTX Đồng Tâm tổng vệ sinh toàn bộ khu vực diễn ra Lễ hội (sân bãi xe 

cạnh UBND TT), khu vực Nhà bia Thủy Môn Đình và chuẩn bị nơi vệ sinh đảm 

bảo phục vụ du khách dự Lễ hội;  

 9. Ông Vi Trung Kiên, Ông Nguyễn Đình Hiệp: Phối hợp với Lãnh đạo Đồn 

Biên phòng Cửa khẩu Quốc tế Hữu Nghị xây dựng, tổ chức thực hiện kế hoạch bảo 

vệ an ninh trật tự trước, trong, sau tết và lễ hội. 

 10. Bà Nông Thị Thuý Việt – Công chức Văn phòng: Chuẩn bị cơ sở vật 

chất phục vụ tiếp khách Lễ hội (chuẩn bị đồ lễ đêm giao thừa). Đôn đốc thành viên 

tiểu ban hậu cần, phụ trách công tác hậu cần, cơ sở vật chất, thuê mượn bàn ghế, ô 

bạt. Chuẩn bị nước uống, hoa quả, bánh kẹo, cơm nước tiếp khách. 

11. Ông Hoàng Trung Hiếu – Công chức Văn phòng: Tham mưu ban hành 

giấy mời tham dự lễ hội, phối hợp với đc Việt chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ tiếp 

khách Lễ hội tham gia các Tiểu ban phục vụ và các hoạt động khác khi được phân 

công. 

 12. Bà Nông Kim Ngân – Công chức Kế toán: Tổng hợp kế hoạch kinh phí 

cho từng hoạt động cụ thể, Cân đối kinh phí tổ chức Lễ hội. 

 13. Các đơn vị trường học: 

- Trường THPT cử 200 em học sinh tham gia lễ hội Mùng 10 tháng Giêng 

và các hoạt động trò chơi ngày lễ hội. Và 20 em học sinh tham gia đội nghi lễ dâng 

hương. 

 - Trường THCS cử 100 em học sinh tham gia lễ hội Mùng 10 tháng Giêng 

và các hoạt động trò chơi ngày lễ hội. 

 14. Phân công Lãnh đạo tiếp khách:  

- Mời Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ, Trưởng các đoàn thể 

chính trị - xã hội thị trấn; Bí thư chi bộ, Trưởng phó các khu phố. 

- Mời Lãnh đạo Đồn Biên phòng CKQT Hữu Nghị, BGH các trường THPT, 

THCS, Tiểu học, Mầm non thị trấn giúp cấp ủy, chính quyền thị trấn tiếp khách. 

15. Hợp tác xã Đồng Tâm: 

 Tổng vệ sinh toàn bộ khu vực diễn ra Lễ hội (sân bãi xe cạnh UBND TT), 

khu vực Nhà bia Thủy Môn Đình và chuẩn bị nhà vệ sinh lưu động đảm bảo phục 

vụ du khách dự Lễ hội;  

 VI. KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG  

 1. Tất cả các tiểu ban có trách nhiệm lập dự trù kinh phí, đề xuất kinh phí 

hoạt động của tiểu ban phụ trách. Các tiểu ban có trách nhiệm nộp đủ chứng từ để 

thanh quyết toán theo quy định. 
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 2. Giao Bà Nông Kim Ngân – Công chức Kế toán- Thành viên: Tổng hợp 

kinh phí cho từng hoạt động cụ thể, báo cáo Chủ tịch UBND thị trấn xem xét quyết 

định trước khi thực hiện chi. Chịu trách nhiệm thanh quyết toán theo quy định. 

Lưu ý: Việc tổ chức các hoạt động phải được chuẩn bị kỹ lưỡng, tiến hành 

đồng bộ, thống nhất, giàu bản sắc văn hóa truyền thống kết hợp yếu tố văn minh, 

hiện đại; bảo đảm trang trọng, an toàn, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả; tăng cường. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp 

Thìn và tổ chức Lễ hội Đồng Đăng năm 2024, đề nghị các lực lượng, các thành 

phần triển khai thực hiện đạt kết quả./. 

Nơi nhận: 
- TT ĐU, HĐND TT; 

- CT, các PCT UBND TT;  

- CT UBMTTQ TT; 

- Trưởng các Đoàn thể CT -XH; 

- Công an, Dân quân TT; 

- Đồn BP CKQT Hữu Nghị;  

- Các thành viên BTC; 

- Các đơn vị Trường học; 

- HTX Đồng Tâm; 

- Trưởng các khu phố; 

- Lưu: VP. 

TM. BAN TỔ CHỨC 

 TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN 

Hoàng Thị Minh Thảo 
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